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Grób Twój w odległej gdzieś krainie…Artysta na
polu chwały - wernisaż wystawy

9 listopada w Galerii Dworu Karwacjanów w Gorlicach odbył się wernisaż wystawy „Grób
Twój w odległej gdzieś krainie…Artysta na polu chwały”.

W wyjątkowym wydarzeniu wzięli  udział  m.in.  Wojewoda Małopolski  Piotr  Ćwik,  Konsul
Austrii Andrzej Tombiński, Konsul generalna Węgier Adrienne Körmendy autorka wystawy
Agnieszka Partridge, Dr. Heinz Derfler Wiceprezydent Austriackiego Czarnego Krzyża, Ks.
Proboszcz Stanisław Ruszel, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla i jego Zastępca Łukasz
Bałajewicz, Wicestarosta Jerzy Nalepka.



Wystawa została zorganizowana w ramach „Dni Austrii” oraz Promocji Znaku Dziedzictwa
Europejskiego z okazji 100-tnej rocznicy zakończenia I wojny światowej i opowiada o losach
artystów-żołnierzy  w czasie  działań wojennych.  Wernisaż  poprowadził  Dyrektor  Muzeum
Dwory Karwacjanów i Gładyszów Zdzisław Tohl.

Wystawa  prezentuje  niezwykłe  dzieła  sztuki,  które  zostały  wykonane  przez  artystów
działających w latach 1915-1918,  zarówno tych dokumentujących życie  okopowe,  skutki
ofensywy gorlickiej,  zniszczenia wojenne, jak i  tych, którzy swoją sztuką wspierali  akcje
charytatywne  i  zbiórki  na  rzecz  wdów,  sierot  i  inwalidów  wojennych.  Głównym celem
ekspozycji jest zaprezentowanie twórczości projektantów grobów wojennych w dzisiejszej
Małopolsce.  Ich  twórczość  została  przedstawiona  na  podstawie  zbiorów  projektów
zachowanych w Archiwum Narodowym w Krakowie, Słowackim Archiwum Narodowym w



Bratysławie, gdzie przechowywana jest spuścizna Dušana Jurkoviča, archiwum Austriackiego
Czarnego Krzyża oraz w zbiorach prywatnych.

Na wystawie można także obejrzeć nie publikowane oryginalne projekty, obrazy, grafiki,
fotografie, medale i inne artefakty.

Ekspozycja  przedstawia  między  innymi  dzieła  takich  artystów  jak:  Henryk  Uziembło,
Heinrich Scholz,  Robert Pochop, Franz Hofer,  Moriz Jung,  Dušan Dušan Jurkovič,  Hans
Mayr, Luigi Kasimir, Leo Perlberger, Franz Poledne.



Wystawa  będzie  dostępna  dla  zwiedzających  w  dniach  9  listopada-15  grudnia  2018  w
siedzibie Galerii Dworu Karwacjanów w Gorlicach.
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